

Vergaderjaar 2023–2024

**36 243**

**Wijziging van de Wet op de rechterlijke organisatie, de Wet rechtspositie rechterlijke ambtenaren, de Wet op de Raad van State en enige andere wetten in verband met enkele wijzigingen in het belang van integere, onafhankelijke en onpartijdige rechtspraak, alsmede de regeling van enige andere onderwerpen**

**Nr. 22**

**NOTA VAN WIJZIGING**

Ontvangen 15 april 2024

Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel I, onderdeel E, wordt «artikel 44, eerste, vierde tot en met achtste en tiende lid» vervangen door «44, eerste, vierde tot en met achtste en tiende lid» en wordt «artikel 44, eerste, vijfde tot en met negende en elfde lid» vervangen door «44, eerste, vijfde tot en met negende en elfde lid».

B

In de artikelen III en IV wordt «eerste lid, onderdeel g» vervangen door: «eerste lid, onderdeel e».

**Toelichting**

Deze nota van wijziging betreft een tweetal technische verbeteringen.

Onderdeel A

De wijzigingsopdracht in onderdeel E van het wetsvoorstel past de wetsartikelen aan conform de nieuwe nummering van artikel 44 van de Wet rechtspositie rechterlijke ambtenaren. In de wijzigingsopdracht wordt echter vermeld «artikel 44 (...)» terwijl in de betreffende wetsartikelen het meervoud wordt gebruikt, dus; «artikelen 44 (...)». Om de wijzigingsopdracht juist te kunnen laten uitvoeren wordt de tekst van onderdeel E met deze nota van wijziging op dit punt gecorrigeerd.

## Onderdeel B

Het onderdeel waarnaar wordt verwezen in artikel III en IV is inmiddels, door een recente aanpassing van de Beroepswet en de Wet op de bestuursrechtspraak bedrijfsorganisatie verletterd. Deze wijziging betreft een correctie hiervan.

De Minister voor Rechtsbescherming,  
F.M. Weerwind